UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

Verbum Dei refectum inflamat in amore Dei. Caput LV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

Verbum Dei reflectum inflamat in amore Dei.

Caput LV.

Secundò, verbum Dei affectum inflammat & purificat, A
voluntatem ordinat, regitq; per charitatem, & tunc ni
hil ei in vlla gratia dèest: Quia ignitum est eloquiū domi
ni vehementer. Nam mentem quam pérfectè penetrat, in 1. Cor. 12.
starignis ardoris humiliat per Dei timorē, liquefacit per
pietatē, discernere facit inter vèrum & falsum, eligere bo
num & reprobare malum, per sciētiā salutis. Confortat 1. Cor. 13.
per donum fortitudinis, eleuat per donum cōfilij, Deum
vbique prosequitur per donum intellectus, transformat Psal. 104.
innouos homines per sapientiam, vnde scriptum est: Elo
quium domini inflammauit eum. Sic in manu domini, ig
nea lex esse prohibetur. Hac verbi Dei igneā energiam,
duo discipuli senserunt Emmaus oppidum cum domino cō
tendentes. Nōnne dicebāt: Cor nostrum ardēs erat in no
bis, dum loqueretur in via dominus, & aperiret nobis scri
pturas? Verba mea sunt quasi ignis (dicit dominus) & qua
si malleus conterens petras? hoc est, duros & obstinatos. Hier. 23.
vnde Hieremias ait: Fact⁹ est sermo Domini in corde meo Hier. 20.
quasi ignis exstiens, claususq; in ossibus meis, & defeci,
ferre non sustinens. Omnis sermo domini, ignitus clypeo. Prou. 30.
us est, sperantibus in se & facientibus bonitatem. Ignitus, Hier. 6.
sermo Dei est, quia frigida corda per malitiam infrigidata Matt. 24.
liquefacit ut instar cerę fluant: & in meditatione eius exar Psal. 67.
descere à facie ignis huius: Alioqui à facie frigoris, quis su
stineret? Mittit Deus verbū suum, & liquefacit ea, &c. Cly Psal. 147.
peus est, qā in eo oīa tela ignea neq; simi excipiunt, retun- Ephe. 6.
dunt & extinguunt. In isto igne, dñs venit ad cor mite ignē Esa. 66.
istū dñs venit mittere in terrā. De quo iterū est scriptum: Luc. 12.
ambulate in lumine ignis, & dirigite gressus vestros secun
dū verbum Dei, omnem nauando operā, ne vlla vobis do Esa. 50.
minetur iniquitas. Isto clypeo, istis armis Dei, fortissimus

B·b 3 Iudas

2.Mat. 15. Iudas suos bellatores armavit, ideo leonum more, qui ad
Pro. 30. nullius occursum expauescunt, irruerunt in hostes, nō so-
 lūm homines, sed et bestias ferocissimas, & muros ferreos
Roma. 5. parati penetrare. Hoc eloquium Dei, martyres sanctos in
Act. 5. flammauit: vt quiduis pro nomine Iesu perpeti essent pro
 pensissimi. Et gloriari eos fecit in tribulationibus, cū gau-
 dio à conspectu conciliorum ire, & gaudere gaudio ma-
 gno valde, exultare & lætari, quod digni erant pro nomi-
 ne Iesu contumelias pati, carceribus includi, catenis con-
 stringi, flagris cedi, eculeis torqueri, lampadibus vri, farta-
 ginibus cruciari, gladijs consecrari, morte consummari.

Verbum Dei memoriam pascit. Caput LVI.

A **Psal. 118.** Tertiō, memoriam pascit dum ruminatur: & in medi-
 tatione illius, sentiūt eius suavitatē boni & recti cor-
 de, & dieūt: Quam dulcia fauibus meis eloquia tua, super
 mel ori meo. Et iterum: desiderabilia super aurū & lapidē
 pretiosum: & dulciora super mel & fauū. Iste cibus anime,
Sap. 16 panis vitæ, omne delectamētum in se habet & omnis sapo-
 ris suavitatem. In cibo isto Deus vniuersusque volunta-
 ti deseruit, & ad quod quisq; vult, ei cōuertitur. Quia sim
 plicibus lac est, per historiam, proficiētibus, panis vitæ est
Hebr. 5. luntatem patris cœlestis: Perfectis, qui pro cōsuetudine ex-
 ercitatos sensus habent ad discretionem boni & mali, soli-
 dus cibus est p̄ mysticā intelligētiā siue allegoriā & analo-
Exod. 31. giā. Isto cibo Moses alebat in móte diebus quadraginta in
Ot. 34. deserto, quando cum domino ore ad os loquebatur sicut
Eccē 15. amicus cum amico. Cibauit illum pane vitæ & intellectus
Luc. 14. & aqua sapientiæ salutaris, potauit illum. Beatus certè om-
Matt. 5. nis homo, qui hunc panem māducat in regno Dei. Isto pa-
Luc. 1. ne faciat, omnes esurientes & sitiientes iustitiam: & cōtra-
 diuites